Van: Maathuis, Arjen <a.maathuis@almelo.nl>

Verzonden: Monday, December 23, 2019 3:27:00 PM

Aan: Raadsleden <Raadsleden@almelo.nl>

CC: Raadsgriffie <raadsgriffie@almelo.nl>; Gerritsen, Arjen <a.gerritsen@almelo.nl>;
Kampman, J. (ENS-BST-BenW) <A.Kampman@enschede.nl>; Secretariaat_Maathuis
< Secretariaat Maathuis@almelo.nl >

Onderwerp: Stadsbank Oost-Nederland moet procedures bewindvoering verbeteren

Geachte leden van de gemeenteraad,

Vanwege mogelijke berichtgeving in de media, informeer ik, na overleg met het college van B&W
en in navolging van wethouder Kampman van Enschede (voorzitter van de Stadsbank), u over
het volgende:

De rechtbank Overijssel heeft op 17 december jl. besloten om de Stadsbank Oost-Nederland tot
1 maart 2020 in nieuwe zaken niet meer te benoemen als curator, bewindvoerder of mentor.
Aanleiding voor het besluit van de rechtbank is het niet op tijd leveren van administratieve
gegevens door de Stadsbank bij bewindvoeringszaken. Er is geen kritiek op de inhoudelijke
dienstverlening naar de cliénten.

In totaal verzorgt de Stadsbank voor ruim 1200 cliénten de bewindvoering. Bestaande cliénten
hebben op geen enkele manier last van de maatregel van de rechtbank. En dat geldt ook voor de
overige dienstverlening van de Stadsbank.

De Stadsbank Oost-Nederland betreurt de gang van zaken. Onmiddellijk na het eerste bericht van
de rechtbank heeft de Stadsbank een verbeterplan opgesteld. Dat heeft er toe geleid dat de
oorspronkelijke opschorting tot 27 maart door de rechtbank is verschoven naar 1 maart. De
acties tot verbetering zijn o.a. het aanscherpen van de administratieve procedure en het instellen
van een kwaliteitscontrole. De komende periode gebruikt de Stadsbank om het plan verder uit te
werken.

Het was ons voornemen om u direct na de eerste B&W-vergadering in 2020 te informeren. Gelet
op de actualiteit, heb ik nu voor deze weg (per mail) gekozen. Natuurlijk houden wij u na het
Kerstreces verder op de hoogte.

Met vriendelijke groet,

Arjen Maathuis
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